UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 3983/UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Công văn số

5603/VPCP-KTTH ngày 25/7/2023

của Văn phòng Chính phủ

Bắc Giang, ngày     tháng 7 năm 2023

                           Kính gửi:

- Các Sở, ngành, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các đơn vị dự toán ngân sách cấp tỉnh;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5603/VPCP-KTTH ngày 25/7/2023 của Văn

phòng Chính phủ về tình hình quản lý, sử dụng ngân quỹ nhà nước, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn có ý kiến như sau:

Yêu cầu các Sở, ngành, cơ quan thuộc UBND tỉnh; các đơn vị dự toán

ngân sách cấp tỉnh; Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND các huyện, thành phố nghiên

cứu các nội dung, đề xuất của Bộ Tài chính tại Báo cáo số 107/BC-BTC, chủ

động thực hiện theo chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và thẩm quyền nhằm nâng

cao hiệu quả quản lý, sử dụng các nguồn lực tài chính của Nhà nước, góp phần

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; kịp thời báo cáo, đề xuất các vấn đề vướng

mắc, vượt thẩm quyền gửi Sở Tài chính để tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND

tỉnh báo cáo Bộ Tài chính, Thủ tướng Chính phủ theo quy định./.

(Kèm theo Công văn số 5603/VPCP-KTTH ngày 25/7/2023 của Văn phòng

Chính phủ; Báo cáo số 107/BC-BTC ngày 04/7/2023 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, TPKTTH, TH;

+ Lưu: VT, KTTH.Hải.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Khánh

Microsoft Windows
Textbox
4193

		khanhtq@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T10:41:05+0700

		2023-07-27T10:58:53+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T11:02:07+0700